## ΤΟ «ΧΑΙΡΕ» ΤΗΣ ΝΕΟΛΑΙΑΣ

Το ατύχημα που συνέβη στον Κοραή το μεσημέρι της 6/18. Μαρτίου 1833, να χάσει δηλαδή την ισορροπία του στην προσπάθεια να πάρει τον καφέ γέρνοντας από το κάθισμά του και να τραυματισθεί σοβαρά, ήλθε να προστεθεί στις συνέπειες των γηρατειών του και να τον οδηγήσει συντομότερα στον θάνατο.